Протокол №1

 заседания Общественного совета

при управлении государственной архивной службы

Самарской области
23 марта  2018 года

Председатель – Белорусцев В.А., член  Общественной палаты г.о. Са-

мара

Секретарь – Дудинцева Ю.А., консультант управления государствен-

ной архивной службы Самарской области.

 Члены Общественного совета:

Бутузов Анатолий Павлович

председатель Самарского отделения

РОИА

Дубровина Елена Николаевна зам. директора ГБУСО СОГАСПИ

Карпец Алексей Александрович директор ГБУСО ЦГАСО

Корнева Ольга Анатольевна директор ГБУСО СОГАДЛС

Пахомов Владимир Петрович руководитель Регионального Центра

гражданского образования ГБОУ

ДОД «Самарский Дворец детского и

юношеского творчества»

Прилепская Светлана Геннадьевна зам. руководителя, директор офиса

Самарского союза молодежи

Шевченко Алла Павловна руководитель Общественной город-

ской организации пенсионеров – ве-

теранов войны и труда учреждений

культуры города Самары «Самара –

Содействие»

Якименко Таисия Петровна ветеран архивной службы Самарской

области

2

Приглашенные:

Сафонов Андрей Георгиевич врио руководителя управления госу-

дарственной архивной службы Са-

марской области

Трезина Дарья Анатольевна заместитель руководителя управле-

ния государственной архивной служ-

бы Самарской области

Гаранова Елена Владимировна консультант управления

государственной архивной службы

Самарской области

Агаджанов Вячеслав Борисович и.о.руководителя административного

департамента министерства энерге-

тики и ЖКХ Самарской области

Повестка дня:

1. Итоги проверки соблюдения правил организации хранения, ком-

плектования, учета и использования документов архивного фонда Самарской

области и других архивных документов в министерстве энергетики и жи-

лищно-коммунального хозяйства Самарской области  в 2018 году.

2. Отчет управления  государственной архивной службы Самарской

области о достижении значений показателей результативности деятельности

за 2017 год.

3. Итоги реализации программы по противодействию коррупции в

управлении государственной архивной службы Самарской области за 2017

год.

Слушали:

1.  Итоги проверки соблюдения правил организации хранения, ком-

плектования, учета и использования документов архивного фонда Самарской

области и других архивных документов в министерстве энергетики и жи-

лищно-коммунального хозяйства Самарской области  в 2018 году.

3

Е.В. Лукьянова

Решили:

1.1     Информацию принять к сведению.

1.2 .   Рекомендовать:

1.2.1. Отделу комплектования ГБУСО «Центральный государственный

архив Самарской области» активизировать работу по оказанию необходимой

методической и практической помощи министерству энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Самарской области в составлении индивидуальной

номенклатуры дел на 2019 год; по отбору документов в состав архивного

фонда Самарской области и подготовке их к передаче на постоянное хране-

ние, по упорядочению документов по личному составу за 2011 – 2015 годы.

1.2.2. Специалистам управления государственной архивной службы

Самарской области в ноябре 2019 года провести внеплановую проверку вы-

полнения предписания от 16.02.2018 №1.

Слушали:

2. Отчет управления  государственной архивной службы Самарской

области о достижении значений показателей результативности деятельности

за 2017 год.

А.Г. Сафонов

Решили:

2.1      Информацию принять к сведению.

2.2. Признать работу управления по выполнению основных направле-

ний развития архивного дела и достижению значений показателей результа-

тивности деятельности за 2017 год удовлетворительной.

2.3. Ежеквартально на заседаниях Общественного совета рассматривать

итоги работы управления по достижению показателей результативности де-

ятельности